



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۷۰۶

شناسنامه مطلب	
b-231	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
رزم حسینی، قالیباف، سلامی، بذریاش، واکسن، هوافضا سپاه، نجباء، جان کری، پوتین، شمخانی، ماکرون، سعد حریری، لبنان، سندرز، واشنگتن	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... وزارت صمت در خط مقدم جبهه مبارزه اقتصادی است / رزم حسینی آزموده شده است.
- ۴..... شعار «مرگ بر آمریکا» جز کار، تلاش و پیگیری مشکلات مردم نیست.
- ۴..... ما توانستیم از تحریم فرصت بسازیم / هرگز در تولید قدرت متوقف نمی‌شویم.
- ۶..... هیچ توجیهی برای افزایش بهای ۵ قلم کالای اساسی وجود ندارد / دیوی ۸ میلیون تن کالا در انبارها.
- ۸..... سال گذشته ۲۵۰۰ دوز واکسن به داروخانه مجلس تحویل شده بود.
- ۹..... نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی هوافضای سپاه افتتاح شد.
- ۱۰..... جنبش نجباء: سلاح‌های نقطه‌زن فعال شده‌اند.
- ۱۱..... طعنه «جان کری» برای گرفتن «تست هوش» از ترامپ.
- ۱۲..... پوتین: باید از تشدید تنش بین آذربایجان و ارمنستان اجتناب شود.
- ۱۳..... شمشخانی عنوان کرد: انتظار از دولت عراق برای پیگیری جدی ترور شهید سلیمانی از طریق مجامع بین‌المللی.
- ۱۴..... ماکرون: واضح است که لوکاشنکو باید کنار برود.
- ۱۵..... سعد الحریری: نخست‌وزیر نخواهم شد.
- ۱۶..... تلاش دوباره ماکرون برای دخالت در امور داخلی لبنان.
- ۱۷..... سندرز: چند طرح برای کنار زدن ترامپ در صورت عدم پذیرش نتایج انتخابات وجود دارد.
- ۱۸..... واشنگتن: دخالت طرف‌های خارجی باعث تشدید تنش میان آذربایجان و ارمنستان می‌شود.

وزارت صمت در خط مقدم جبهه مبارزه اقتصادی است / رزم حسینی آزموده شده است.



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام **حسن روحانی** رئیس جمهور عصر امروز (یکشنبه ۶ مهرماه) در جلسه هیات دولت اظهارداشت: مبالغه نخواهد بود اگر بگوییم امروز و به ویژه در سالی که مقام معظم رهبری، ماموریت **جهش تولید** را به

دولت و مجلس ابلاغ فرموده‌اند، وزارت صنعت، معدن و تجارت، خط مقدم جبهه مبارزه اقتصادی است.

رئیس جمهور افزود: انتخاب و معرفی آقای رزم حسینی برای تصدی مسئولیت این وزارت، پس از بررسی‌ها و مشورت‌های گسترده صورت گرفته است و سابقه مدیریتی متنوع و موفق ایشان در موقعیت‌های صنعتی و تجاری، قوت اجماع‌سازی ایشان که در مدیریت عالی دولت در استان‌های مختلف آزموده شده است و هماهنگی ایشان با دستگاه‌های دیگر، زمینه توفیق آقای رزم حسینی را در این ماموریت فراهم می‌کند.

وی با بیان اینکه رونق تولید از جمله در بخش صنعت، معدن و تجارت، چه در بخش صادرات و چه در بخش واردات، هدف مستقیم جنگ اقتصادی آمریکا با مردم ایران در سال‌های اخیر بوده است، تاکید کرد: در چنین شرایطی، انسجام مدیریتی در وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضرورت قطعی و فوری است و حضور وزیر توانا و برخوردار از اعتماد دولت و مجلس در این وزارتخانه حیاتی است.

روحانی با ابراز اطمینان از اینکه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، هم به حساسیت شرایط جنگ اقتصادی توجه دارند و هم به اهمیت نقش وزارت صمت در رفع مشکلات مردم در حوزه توزیع و تنظیم بازار و مقابله با بی‌انضباطی در بازارها واقفند، اظهار امیدواری کرد که با رای اعتماد قوی مجلس به آقای رزم حسینی، بتوانیم کارنامه خوبی برای مجلس و دولت در خدمت به مردم، **جهش تولید** و پیروزی در جنگ تحمیلی اقتصادی رقم بزنیم.

شعار «مرگ بر آمریکا» جز کار، تلاش و پیگیری مشکلات مردم نیست.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر خاطرنشان کرد: شعار مرگ بر آمریکا جز کار، تلاش و پیگیری مشکلات مردم نیست.

مردم از ما کار می‌خواهند؛ کار و ذهن ما لحظه‌ای از این مسیر منحرف نخواهد شد.



محمدباقر قالیباف
@mb_ghalibaf

شعار مرگ بر آمریکا جز کار و تلاش و پیگیری مشکلات مردم نیست.
مردم از ما کار می‌خواهند؛ کار و ذهن ما لحظه‌ای از این مسیر منحرف نخواهد شد.

2:20 PM · Sep 27, 2020 · Twitter for Android

<http://fna.ir/f01gnz>

ما توانستیم از تحریم فرصت بسازیم / هرگز در تولید قدرت متوقف نمی‌شویم.



به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، سرلشکر پاسدار **حسین سلامی** فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح یکشنبه در حاشیه مراسم افتتاح «پارک ملی هوافضا» نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه در جمع

خبرنگاران با تأکید بر اینکه این نمایشگاه نشان‌دهنده طلوع و ظهور یک قدرت جدید در صحنه بین‌المللی است، گفت: این نمایشگاه نمادی روشن از اعتماد به نفس ملی کشور ما و نشان‌دهنده این است که قوه اندیشه و تفکر جوانان ما قادر است از مدار اراده دشمنان برای تحریم عبور کند.

وی اظهار کرد: پیشرفت‌های شگفت‌انگیز و تلاش اعجاب برانگیزی که در این نمایشگاه می‌بینیم دقیقاً در دوران تحریم به دست آمده است؛ یعنی ما توانستیم از تحریم یک فرصت بسازیم و این فرصت نیز همین پیشرفت‌های علمی و فناوری‌های شتابداری است که حداقل در عرصه قدرت دفاعی آن را ملاحظه می‌کنیم.

فرمانده کل سپاه خاطر نشان کرد: در این نمایشگاه مشاهده می‌کنیم که توسعه و تکامل قدرت در زمان صورت گرفته است. ما هرگز نمی‌ایستیم و در تولید قدرت همواره متوقف نمی‌شویم و فنون و فرمول‌های توسعه علم و فناوری را برای دفاع از منافع حیاتی و ارزش‌های کشورمان به دست آوردیم و معادلات استقلال را درک کرده و متوجه شده‌ایم که دشمن هرگز راهی برای سعادت به ما نشان نخواهد داد و راه سعادت جامعه ما از درون دشمنان ما عبور نمی‌کند.

سرلشکر سلامی گفت: ما در همه عرصه‌های پیشرفت جامعه می‌توانیم با تکیه بر ظرفیت‌های درونی خود به همین نسبت رشد و همه نیازهای خود را در داخل تامین کنیم. در این نمایشگاه نقشه جامع قدرت بازدارنده نظام مشاهده می‌شود؛ اراده نقطه آغاز این تولید و تولد قدرت است و جنگ نیز جنگ اراده‌ها است.

وی تصریح کرد: یک ملت تا زمانی که اراده‌ها و باورهایش نشکند، شکست نمی‌خورد و ملت ایران نیز به این درجه از عظمت رسیده است و به باورهای خود ایمان دارد؛ این مسیر توسط نسل‌های مختلف پیموده خواهد شد تا بتوانیم در تغییر توازن و معادله قدرت اراده انقلابی نظام و ملت عزیز ایران را به دشمنان خود تحمیل کنیم و به آن استقلال حقیقی و همه جانبه دست یابیم.

هیچ توجیهی برای افزایش بهای ۵ قلم کالای اساسی وجود ندارد / دیوی ۸ میلیون تن کالا در انبارها



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، نشست بررسی واردات، ترخیص و رسوبات کالا و اخذ راهکار مناسب و قانونی امروز (یکشنبه ۶ مهر ماه) با حضور رئیس دیوان محاسبات، رئیس کل گمرک، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، معاون

ارزی بانک مرکزی، رئیس سازمان بنادر و دریانوردی و معاون طرح و برنامه، سرپرست معاونت بازرگانی داخلی، امور صنایع وزارت صمت و همچنین معاون مدیرعامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در محل دیوان محاسبات کشور برگزار شد.

مهرداد بذریاش رئیس دیوان محاسبات کشور پس از این نشست در جمع خبرنگاران، گفت: در حال حاضر علیرغم اینکه برای واردات ۵ قلم کالای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یابد اما تامین این ۵ قلم کالا مانند روغن، کنجاله و... در بازار به دغدغه تبدیل شده است.

بانک مرکزی ارز موردنیاز برای واردات ۵ قلم کالای اساسی را تخصیص داده است

وی با بیان اینکه اطلاعات بانک مرکزی رسماً اعلام کرده که ارز موردنیاز برای واردات ۵ قلم کالای اساسی را تخصیص داده است، افزود: ناهماهنگی داخلی موجب ترخیص نشدن کالاهای دپو شده در گمرک شده و از آنجایی که بازار در شرایط ملتهب به سر می‌برد، اندک کمبود کالا در قیمت اثرگذار بوده که این نتیجه برآیند مکانیزم ضعیف سیستم‌های نظارتی است.

وی اضافه کرد: افزایش قیمت کالاهایی مانند برنج که ارز واردات آن از ۴۲۰۰ تومان تغییر کرده توجیه پذیر است اما هیچ توجیهی برای افزایش بهای ۵ قلم کالای اساسی که برای واردات آن ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یابد، وجود ندارد.

رئیس دیوان محاسبات افزایش قیمت پنج قلم کالای اساسی که واردات آن با ارز ۴۲۰۰ توانی انجام می‌گیرد را ناشی از ناهماهنگی درون دستگاهی دانست و ادامه داد: روز گذشته معاون اول رئیس

جمهور تصمیماتی گرفت و ما هم با آن تصمیمات موافق هستیم بنابراین اگر به اخذ مجوز نیاز باشد، همکاری خواهیم کرد.

بذریعش با بیان اینکه قانون پنجره واحد تجارت در راستای هماهنگی دستگاه‌ها و مشخص بودن حداقل اطلاعات کالاهای محدوده سرزمینی تصویب شده بود، ادامه داد: گمرک از جابه‌جایی کالاها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با وجود تصویب قوانین مربوط به این مناطق اطلاعاتی ندارد، که این امر بیانگر ضرورت اصلاح قانون است بنابراین دولت یا باید لایحه به مجلس ارسال کند یا نمایندگان با تدوین طرحی در صدد رفع این مشکل برآیند.

رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه برخی کالاها دو مدل وارد کشور می‌شوند، گفت: بسیاری از کالاهای اساسی مانند برنج در قالب کانتینر وارد کشور می‌شوند و گمرک نیز اطلاعات داخل کانتینرها را ندارد، این نیازمند اصلاح قانون است.

دپوی ۸ میلیون تن کالا در انبارها

وی از دپوی ۸ میلیون تن کالای در انبارها خبر داد و اضافه کرد: براساس نظر گمرک از این ۸ میلیون تن حدود یک میلیون تُن رسوب واقعی است و ۳.۵ میلیون تُن از ۷ میلیون تن باقی مانده کالای اساسی و ۳/۵ میلیون تن کالای غیراساسی است؛ البته هیچ دلیل منطقی برای این میزان دپو با توجه به کمبودهای کنونی بازار وجود ندارد زیرا اثر آن در بازار مشهود است.

<http://fna.ir/f01gql>

سال گذشته ۲۵۰۰ دوز واکسن به داروخانه مجلس تحویل شده بود.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو که برای توضیح در خصوص آخرین وضعیت تخصیص ارز به واکسن، دارو و تجهیزات پزشکی در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس حضور داشت در جمع خبرنگاران در

خصوص تحویل ۱۵۰۰ دوز واکسن آنفلوانزا به مجلس، گفت: من واقعاً از نوع برخورد با این خبر بسیار متعجب شدم و نمی‌دانم چرا این موضوع تا این حد بزرگ شد، سال قبل که این بحث‌ها و شایعات هم نبود سازمان غذا و دارو ۲۵۰۰ دوز به داروخانه درمانگاه مجلس واکسن آنفلوانزا تحویل داد.

وی افزود: درمانگاه مجلس متعلق به ۸ هزار پرسنل و خانواده آن‌ها در مجلس است که شامل ۱۰۰۰ بازنشسته می‌شود که با احتساب همسرانشان، دو هزار نفر جمعیت بالای ۶۵ سال کشور هستند که باید طبق پروتکل‌ها واکسن آنفلوانزا دریافت کنند.

شانه ساز ادامه داد: حدود ۳۰۰ بیمار صعب‌العلاج و سرطانی نیز در بین پرسنل مجلس وجود دارد که این بیماران نیز باید طبق پروتکل‌های بهداشتی واکسن بگیرند؛ ما خارج از پروتکل‌ها به کسی واکسن نمی‌دهیم.

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به طرح موضوع رانت در اختصاص واکسن به مجلس، گفت: اگر خبرهای منتشر شده در فضای مجازی صحت داشت چرا با وجود ۲۹۰ نماینده ما ۱۵۰۰ عدد واکسن به مجلس دادیم؟

وی تصریح کرد: از مسئولان، اصحاب خبر و شنونده‌ها خواهش می‌کنم نسبت به انتشار اخبار احساسی و بی‌واسطه برخورد نکنند بلکه تحقیق کنند.

شانه ساز درباره انتشار سند فاکتور ۶۰ میلیون تومانی این واکسن‌ها نیز گفت: این جمعیت می‌توانستند به سایر مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند و واکسن رایگان تحویل بگیرند، اما بهداری مجلس می‌خواست پولش را پرداخت کند به همین دلیل فاکتور صادر شد.

وی خاطرنشان کرد: تا همین الان یک عدد از این واکسن‌ها مصرف نشده است علیرغم اینکه خیلی از مراکز جامع سلامت ما از امروز واکسیناسیون را شروع کرده‌اند، کاش قبل از اینکه برخی نسبت به این موضوع موضع‌گیری جدی کنند از منبع توزیع واکسن یعنی سازمان غذا و دارو سوال می‌شد و بعد تصمیم‌گیری و قضاوت می‌کردند.

شانه ساز همچنین در پاسخ به این سوال که آیا مجلس واکسن‌ها باز می‌گرداند گفت: واکسن‌ها در قالب زنجیره سرد توزیع می‌شود، ما توصیه نمی‌کنیم که مجلس این واکسن‌ها را بازگرداند، ولی اگر مجلس اصرار به این کار داشته باشد، بررسی جداگانه‌ای را طلب می‌کند.

<http://fna.ir/f01gud>

نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی هوافضای سپاه افتتاح شد



به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه تحت عنوان «پارک ملی هوافضا» صبح امروز (یکشنبه) با حضور **محمدباقر قالیباف** رئیس مجلس شورای اسلامی، سرلشکر **حسین سلامی** فرمانده کل سپاه و سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در تهران افتتاح شد.

در این نمایشگاه دستاوردهای مختلف نیروی هوافضای سپاه از آغاز شکل‌گیری تاکنون در حوزه‌های موشکی، پدافند هوایی، پهپادی، عملیات هوایی و فضایی در فضایی گسترده به نمایش درآمده است.

<http://fna.ir/f01g7w>

جنبش نجباء: سلاح‌های نقطه‌زن فعال شده‌اند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، شیخ «اکرم الکعبی» دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجباء در صفحه توئیتر خود، خواستار موضع‌گیری همه جریان‌های عراقی در قبال فعالیت‌های نظامی سفارت آمریکا در بغداد شد.

او افزود: «اگر همه سکوت کنند، مقاومت موضع مخصوص خود را دارد؛ به‌ویژه آنکه "سلاح‌های نقطه‌زن" عملیاتی شده‌اند».

اکرم الکعبی همچنین سفارت آمریکا را «پایگاه نظامی» توصیف کرد و گفت که این سفارتخانه حاکمیت عراق را زیر پا گذاشته است و جنبش نجباء منتظر مواضع رسمی همه جریان‌ها در خصوص این سفارتخانه است.

شیخ «اکرم الکعبی» افزود: «پایگاهی که آمریکا در مرکز بغداد قرار داده و آن را سفارت نامیده، در عراق به گسترش فساد و خرابکاری مشغول است».



گفتنی است دبیرکل نجباء شامگاه شنبه نیز با انتشار بیانیه‌ای مفصل، گفته بود که سفارت آمریکا و پرسنل آن در عراق کارکردی مغایر عرف دیپلماتیک داشته و فعالیت‌های نظامی - اطلاعاتی با رویکرد تخریبی انجام می‌دهند.

پیام دبیرکل جنبش نجباء در حالی منتشر شده که دولت آمریکا فشار زیادی بر بغداد برای مقابله با گروه‌های مقاومت و الحشد الشعبی آغاز و تهدید کرده است که سفارت خود را در عراق خواهد بست .
(جزئیات بیشتر)

طعنه «جان کری» برای گرفتن «تست هوش» از ترامپ



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «جان کری» وزیر خارجه اسبق آمریکا یکشنبه شب به وقت تهران در توییتری به سخنان «دونالد ترامپ» رئیس جمهور این کشور علیه «جو بایدن» نامزد دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ واکنش نشان داد.

جان کری در توییتری در این باره نوشت، این مسئله مرا به یاد آنچه که دوستم، سناتور «فريتس هولینگز»، هنگامی که رقیب او را به چالش برای گرفتن یک آزمایش مواد مخدر کشاند، می‌اندازد: «اگر شما یک تست ضریب هوشی دادید، من هم آزمایش مصرف مواد مخدر می‌دهم».

دونالد ترامپ روز یکشنبه بار دیگر رقیب دموکراتش را به مصرف مواد مخدر متهم کرد و خواستار گرفتن آزمایش از او شد. ترامپ در این خصوص نوشت: «به شدت درخواست می‌کنم از جو بایدن خواب‌آلود قبل یا بعد از مناظره سه‌شنبه شب آزمایش مواد مخدر گرفته شود. طبیعتاً خودم هم آزمایش می‌دهم». وی در ادامه، مناظره‌های بایدن در مراحل قبلی انتخاباتی را زیر سوال برد و نوشت: بدون عراق، اجراهای مناظرات قبلی او یکدست نبوده‌اند. فقط مواد مخدر می‌تواند باعث چنین تفاوتی شود.

رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این هم چنین اتهامی را متوجه بایدن کرده بود. در جدیدترین مورد، او در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «فاکس نیوز»، مستقیماً نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری را به مصرف مواد مخدر برای بالا بردن عملکردش در مناظره‌های انتخاباتی متهم کرد.

ترامپ درباره عملکرد بایدن در مناظره با برنی سندرز گفت: «احتمالاً مواد مخدر نقش دارد. این چیزی است که من شنیده‌ام. منظورم این است که احتمالاً مواد مخدر نقش دارد».

اولین مناظره انتخاباتی میان بایدن و ترامپ روز سه‌شنبه این هفته (بامداد چهارشنبه به وقت ایران) در شهر کلیولند ایالت اوهایو برگزار خواهد شد.

نامزد حزب دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در مصاحبه‌ای جدید گفته رقیب جمهوری خواه وی مناظره درباره حقایق را بلد نیست و مردم می‌دانند که او یک دروغ‌گوست.

وی در پایان نیز درباره برگزاری مناظرات با ترامپ گفت که این مناظرات غافلگیرکننده خواهند بود و او آماده است تا دلیل شکست ترامپ را عنوان کند.

پوتین: باید از تشدید تنش بین آذربایجان و ارمنستان اجتناب شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رئیس‌جمهور روسیه عصر یکشنبه به وقت تهران به درگیری دو کشور آذربایجان و ارمنستان واکنش نشان داد.

به نوشته وبگاه شبکه خبری «راشاتودی»

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در گفت‌وگوی تلفنی با «نیکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان به وی گفت که لازم است از تشدید تنش بیشتر اجتناب شود. پوتین در گفت‌وگو با نخست‌وزیر ارمنستان همچنین خواستار توقف خصومت‌ها در قره باغ کوهستانی شد.

وزارت خارجه روسیه نیز در بیانیه کوتاهی از دو طرف خواسته تا فوراً درگیری‌ها را متوقف کرده و برای تثبیت اوضاع به مذاکره روی بیاورند.

اولین درگیری‌ها بین این دو کشور همسایه از بامداد امروز آغاز شد و هر دو طرف یکدیگر را به آغاز درگیری‌ها متهم می‌کنند. باکو از انجام اقدامات تلافی‌جویانه خبر داده و گفته واحدهای پیشرفته ارتش آذربایجان در حال به کار بستن اقدامات تلافی‌جویانه برای سرکوب تحرکات نیروهای ارمنی هستند تا از امنیت جمعیت غیرنظامی که نزدیک خط مقابله نظامی زندگی می‌کنند اطمینان یابند.

وزارت دفاع ارمنستان هم اعلام کرده که نیروهای این کشور دو بالگرد و سه پهپاد آذربایجانی را در واکنش به حملات باکو به مناطق مسکونی ساقط کرده‌اند. وزارت دفاع ارمنستان همچنین اعلام «حالت جنگی» کرده و از تمامی نیروهای خود خواسته است تا در آماده‌باش کامل قرار گیرند. پارلمان جمهوری آذربایجان نیز عصر یکشنبه در پی درگیری‌های مرزی با ارمنستان، در برخی شهرها و مناطق «حالت جنگی» اعلام کرد. (جزئیات بیشتر)

دو روز پیش از آغاز درگیری‌ها، سفارت آمریکا در باکو و ایروان از شهروندان آمریکایی خواسته بود وارد منطقه مورد مناقشه نشوند.

شمخانی عنوان کرد: انتظار از دولت عراق برای پیگیری جدی ترور شهید سلیمانی از طریق مجامع بین‌المللی



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، فؤاد حسین وزیر امور خارجه عراق که روز گذشته به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات ایرانی به تهران سفر کرد؛ پیش از ظهر امروز (یکشنبه) با دریابان علی شمشانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و درباره

مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. شمشانی در این دیدار با اشاره به ظرفیت ثبات‌ساز کشورهای منطقه که در سایه گفت‌وگو و همکاری‌های منطقه‌ای و بدون دخالت نیروهای فرامنطقه‌ای قابل‌فعال‌سازی است، بر ضرورت همکاری‌های دسته‌جمعی تأکید کرد.

*اهمیت راهبردی توافقات مهم دوجانبه بین تهران و بغداد

وی با اشاره به طرح رژیم صهیونیستی که از طریق عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای منطقه و با فشار آمریکا در حال جریان است و هدفی جز تسلط کامل بر منطقه ندارد، تصریح کرد: این روند که خیانتی بزرگ و نقض آشکار حقوق مردم فلسطین به شمار می‌رود، علاوه بر گسترش ناامنی و ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه، موجودیت کشورهای سازش‌کننده را نیز با خطر جدی مواجه خواهد کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه توافقات مهم دوجانبه بین تهران و بغداد دارای اهمیت راهبردی است، گفت: با تسریع در اجرای کامل این توافقات ضمن ارتقای بیش از پیش سطح روابط دو کشور، الگوی موفق از همکاری‌های همه‌جانبه را می‌توان ارائه کرد.

ماکرون: واضح است که لوکاشنکو باید کنار برود.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، رئیس‌جمهور فرانسه پیش از سفر به کشورهای اروپایی لیتوانی و لتونی که با بلاروس مرز مشترک دارند، به هفته‌نامه فرانسوی Journal du Dimanche گفت رئیس‌جمهور بلاروس باید از قدرت کناره‌گیری کند.

وی مدعی شد: روشن است که او باید برود. این بحران قدرت است، یک قدرت استبدادی که نمی‌تواند منطق دموکراسی را بپذیرد و به آن با زور چسبیده است. واضح است که لوکاشنکو باید برود. به گزارش «فرانس ۲۴»، او در ادامه در اظهاراتی تحریک‌آمیز، گفت تحت تاثیر شجاعت معترضان در بلاروس قرار گرفته است.

ماکرون فردا دوشنبه راهی اولین سفر خود به کشورهای لیتوانی و لتونی است که از اعتراضات علیه رئیس‌جمهور بلاروس حمایت کرده‌اند. رئیس‌جمهور فرانسه قرار است در این سفرها با رهبران لیتوانی و لتونی دیدار کند و احتمال دیدار او با سردسته مخالفان بلاروس که به لیتوانی گریخته هم وجود دارد. به دنبال برگزاری انتخابات ماه گذشته در بلاروس که به پیروزی الکساندر لوکاشنکو با کسب ۸۰ درصد آرا منتهی شد موجی از اعتراضات در این کشور در اعتراض به نتیجه انتخابات به راه افتاده که همچنان ادامه دارد.

«سوتلانا تیخانوفسکایا» تنها ۱۰.۱۲ درصد آراء انتخاباتی را به دست آورد اما تاکنون نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری بلاروس را به رسمیت نشناخته است.

لوکاشنکو تاکید دارد که منشا این اعتراضات از خارج از کشور است و به منظور ایجاد یک منطقه حائل بین روسیه و دیگر نقاط اروپا انجام می‌گیرد.

در همین حال، رسانه دولتی این کشور روز چهارشنبه از مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری الکساندر لوکاشنکو به عنوان رئیس‌جمهور خبر داد. «بِلتا» خبرگزاری دولتی بلاروس گزارش داد، الکساندر لوکاشنکو در کاخ استقلال بلاروس به عنوان رئیس‌جمهور این کشور سوگند خورد و مراسم تحلیف را برگزار کرد. در پی آن، دولت لندن اعلام کرد که قصد دارد تحریم‌هایی را علیه بلاروس در ارتباط با آنچه که تقلب در انتخابات ماه اوت در این کشور خوانده، اعمال کند. اتحادیه اروپا هم اخیراً نشستی برای تحریم بلاروس برگزار کرد که شکست خود و رای منفی دولت قبرس مانع از تصویب تحریم کشورهای اروپایی علیه مینسک شد.

سعد الحریری: نخست‌وزیر نخواهم شد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «سعد الحریری» نخست‌وزیر پیشین **لبنان** به روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» گفت که حاضر نیست دوباره نخست‌وزیر **لبنان** شود.

روز گذشته «مصطفی ادیب» سفیر **لبنان** در

آلمان که اخیراً مأمور تشکیل دولت جدید **لبنان** شد، پس از به نتیجه نرسیدن رایزنی‌هایش با احزاب سیاسی، از تشکیل دولت جدید انصراف داد و میشل عون رئیس‌جمهور **لبنان**، انصراف او را پذیرفت.

روزنامه الشرق الاوسط امروز یکشنبه در خبری در این خصوص نوشت، سعد الحریری (نخست‌وزیر پیشین) در گفت‌وگو با این روزنامه گفته «نخست‌وزیر نخواهم شد. من نقطه پایان برای رفتن به سطر بعد، نخواهم شد. همچنانکه کسی را هم برای نخست‌وزیر شدن، نامزد اعلام نخواهم کرد».

الشرق الاوسط نوشت: **لبنان** با انصراف مصطفی ادیب از تشکیل دولت، در بحرانی بسیار خطرناک و حساس به سر می‌برد و [سرنوشتش] در هاله‌ای از ابهام پیچیده شده است.

این روزنامه سعودی نوشت، با توجه به شرایط کنونی، آنچه درباره بازگشت سعد الحریری به نخست‌وزیر **لبنان** می‌گویند، حرف بجایی نیست و او گفت که نخست‌وزیر نخواهد شد.

دیروز شنبه، مصطفی ادیب طی سخنانی در کاخ «بعدا» (مقر ریاست جمهوری) از ادامه تلاش برای تشکیل دولت انصراف داد. ادیب گفت: «ابتکار امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه باید ادامه پیدا کند زیرا بیانگر نیت صادقانه این کشور است»... «با رسیدن تلاش‌ها به مرحله پایانی، به این نتیجه رسیدم که توافقی که ابتدا حاصل شده بود، دیگر وجود ندارد». (جزئیات بیشتر)

پیش از ادیب، ماه گذشته نیز حسان دیاب دیگر مأمور تشکیل دولت **لبنان**، از این مأموریت انصراف داده بود.

تلاش دوباره ماکرون برای دخالت در امور داخلی لبنان



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، بعد از کناره‌گیری «مصطفی ادیب» از مأموریت تشکیل کابینه لبنان، «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه به فکر افزایش فشارها بر عرصه سیاسی لبنان افتاد.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، کاخ الیزه

شامگاه شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که ماکرون روز یکشنبه طی نشست خبری درباره اوضاع سیاسی لبنان سخنرانی خواهد کرد.

پیش از این، «ژان ایولودریان»، وزیر امور خارجه فرانسه اعمال «فشارهای قوی» به مسئولان و مقامات لبنان جهت تشکیل دولت جدید در این کشور را ضروری دانست و گفت که «بدون اصلاحات، هرگز چیزی به نام کمک مالی به لبنان وجود نخواهد داشت». (جزئیات بیشتر)

روز چهارم آگوست (۱۴ مرداد) بود که انفجاری مهیب منطقه بندرگاه بیروت را ویران کرد؛ انفجاری که بیش از ۱۹۰ کشته و ۶۵۰۰ مجروح به دنبال داشت. در پی این انفجار و بروز بحران سیاسی در لبنان «حسان دیاب» نخست‌وزیر پیشین این کشور استعفا کرد و مصطفی ادیب با رأی پارلمان لبنان به عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور انتخاب شد.

سندرز: چند طرح برای کنار زدن ترامپ در صورت عدم پذیرش نتایج انتخابات وجود دارد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برنی سندرز» سناتور ایالت ورمونت به دموکرات‌ها اطمینان داده که چند طرح برای تعامل با سناریویی وجود دارد که ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر شکست بخورد اما کناره‌گیری از قدرت را رد کند.

وی که جمعه شب در یک برنامه تلویزیونی مصاحبه می‌کرد، گفت لیبرال‌ها اطمینان زیادی دارند که «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها انتخابات را خواهد بُرد اما دموکرات‌ها طرح‌های احتمالی برای برکنار کردن ترامپ از قدرت در صورت امتناع وی خواهند داشت.

وی اضافه کرد: «حد پایین این است که چیزهایی وجود دارد که ما باید هم اکنون انجام دهیم تا اطمینان یابیم که بایدن پیروز می‌شود و در صورتی که ترامپ پس از شکست تلاش کند در قدرت بماند، طرح‌هایی وجود دارد تا اطمینان حاصل شود که از قدرت بیرون رانده می‌شود. اما در حال حاضر، طی پنج هفته آتی، وظیفه ما این است که وی را شکست دهیم و بد او را شکست بدهیم».

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که دموکرات‌ها نگران هستند که ترامپ از انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در صورت شکست در انتخابات نوامبر خودداری کند.

ترامپ پیش از این، بامداد پنجشنبه هم در پاسخ به سئوالی درباره تحویل مسالمت‌آمیز قدرت به رقیبش در صورت باخت در انتخابات گفت: «باید ببینیم چه پیش می‌آید... صندوق‌های رأی فاجعه و خارج از کنترل هستند! صادقانه بگویم، انتقالی در کار نخواهد بود بلکه تداوم [ریاست جمهوری من را] خواهیم داشت».

سندرز امروز نیز در پیامی در توئیتر هشدار داد که انتخابات ماه نوامبر آمریکا انتخاب میان **دونالد ترامپ** و دموکراسی خواهد بود. (**جزئیات بیشتر**)

واشنگتن: دخالت طرف‌های خارجی باعث تشدید تنش میان آذربایجان و ارمنستان می‌شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت خارجه آمریکا روز یکشنبه طی بیانیه‌ای به تنش‌ها میان آذربایجان و ارمنستان واکنش نشان داد.

در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: «آمریکا از گزارش درگیری گسترده نظامی در خط تماس در منطقه درگیری قره باغ

مطلع شده که به تلفات چشمگیری از جمله غیرنظامیان منجر شده است».

آمریکا در این بیانیه افزایش تنش‌ها را به شدت محکوم کرده و اعلام کرد که مقامات این کشور با آذربایجان و ارمنستان در ارتباط بوده تا از هرگونه افزایش تنش خودداری شود.

وزارت خارجه آمریکا در این بیانیه اعلام کرده است: «آمریکا معتقد است که دخالت طرف‌های خارجی در این تشدید تنش تنها باعث افزایش تنش‌های منطقه‌ای می‌شود و از طرف‌های درگیر می‌خواهیم تا هر چه سریعتر به میز مذاکرات بازگردند».

نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان از روز یکشنبه بعد از گذشت چند هفته از آرامش نسبی در مرزهای یکدیگر، وارد دور جدیدی از تنش و درگیری شده‌اند. دو طرف یکدیگر را به آغازگر درگیری متهم کرده‌اند.

وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرده که نیروهای این کشور دو بالگرد و سه پهپاد آذربایجانی را در واکنش به حملات باکو به مناطق مسکونی ساقط کرده‌اند. وزارت دفاع ارمنستان همچنین اعلام «حالت جنگی» کرده و از تمامی نیروهای خود خواسته است تا در آماده‌باش کامل قرار گیرند.

در واکنش به این اقدام ایروان، پارلمان آذربایجان نیز در مناطق درگیر حالت جنگی اعلام کرد. در همین حال، یک مقام محلی ارمنی در منطقه «قره‌باغ» به ترتیب از کشته و زخمی شدن، ۱۶ و ۱۰۰ از نیروهای خود در درگیر با نیروهای آذربایجان خبر داد.

وزارت دفاع آذربایجان از آزادسازی چند «روستا و منطقه» در قره‌باغ کوهستانی خبر داده است با این حال ارمنستان، این خبر را تکذیب کرده است.